
 

  

 

 

 

 

 

７９期生！ 御入学おめでとうございます！ 

                     岡山県立玉野高等学校長 多田一也    

  

９年間の義務教育を終えられ、お子様がはじめて自分の道を自分で選択して、本校の生徒となられました。教

職員一同新入生の皆さんの入学を祝福いたします。本校では、『熱く 温かく いきいきと』を合い言葉に、一

人ひとりが高校生としての決意を持って生活し、自分の夢を目標に変えて、実現できるよう全力で支援して参り

ます。４月９日（月）平成３０年度の入学式で、PTA 会長 岡本啓資様のご臨席を賜り、明るく元気な１６０

名を迎えました。式辞では、二つのことを話しました。一つ目は、「高い目標を持ち、その実現に向けて努力を

続ける」ということです。なりたい自分をはっきり意識し必要な情報を収集し、根気強く努力を続け、夢を実現

させて欲しいということ。   
二つ目は、「思いやりの心」です。１６０名の新入生が持ち味を発揮し、よりよい人間関係を作り上げ、一人

ひとりが思いやりの心を持つことが大切である。仲間の良いところに気がつくよう心がけながらお互いに助け合

い、みんなが元気に、気持ちよく毎日が送れる学校にしていってもらいたいと話しました。 

   

 

○夢を語れる人となろう 

自分を信じ、教師を信頼して、目標の実現に向けて努力を続けられるよう応援してあげてください。 

○温かく友と交わろう 

温かく友と交わる人となり、よりよい人間関係を築いていけるよう、様々な体験活動や部活動を用意しています。 

○いきいきと今を生きよう 

貴重な青春の3年間を、仲間と友に今を大切にいきいきと高校生活を過ごしてもらいたいと思います。 

 

夢の実現 全力でサポートします。 よろしくお願いします。 

玉 高 Ｐ Ｔ Ａ 通 信 
岡山県立玉野高校 PTA 本部 平成３０年５月発行 第 33 号 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

玉高 マスコット キャラクター 「 ゆかっしー 」 

4 月 9 日、平成 30 年度入学式が挙行され、79 期生 160 名の新入生の皆さんが新たに玉野高校

の仲間となりました。これから 3年間の高校生活で大きく成長されますことを心よりお祈りいた

します。 

新入生の保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。お子様の 

健やかな成長の一助となるようＰＴＡ活動を行って参りますので、 

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

５月１９日（土）のご案内 

ＰＴＡ総会 13:00 ～ 15:00（体育館） 

 ① 協議・報告   

② 講演会 

   演題：「多感な思春期との付き合い方」 

   講師：井芹 聖文 氏（就実大学教育学部） 

１年クラス懇談会 15:00 ～ 16:00（各ホームルーム） 

２年クラス懇談会 15:00 ～ 16:00（各ホームルーム） 

３年進路説明会 15:00 ～ 16:00（体育館） 

ご多用とは存じますが、ぜひ足をお運びください。 

お子様にとって充実した１年になるよう、多くの情報を収集し

ていただけましたら幸いです。 

玉高生の活躍に注目！！ 

ＰＴＡ通信では、ＰＴＡ行事のご報告や

お知らせだけではなく、子ども達の活動

もお伝えできたらと考えております。文

武両道を目指す玉高生の活躍にぜひご

注目ください。 

生徒の様子は玉野高校のホームページ

でもご覧いただけますので、こちらもぜ

ひチェックしてみてください。 

http://www.tamano.okayama-c.ed.jp/ 

平成３０年度入学式 

平成25年度に図書委員会の企画で在校生、OB，OG、保護者にも声

をかけ、キャラクターを募集しました。 優秀作品を 2 点に絞り、在校生

及びオープンスクールに参加してくれた中学生による決選投票により決

定。 採用されたのは3年生と2年生の合同作品。 原作に美術部がア

レンジを加えました。 

 また、昨年は妹の「うまっしー」も新たに登場しました。兄妹と

もによろしくお願いいたします。 

 

 

 


